关于办理2013级学生社会保障卡的通知
各二级学院：

按照内江市东兴区人民政府通知，我校2013级学生均应统一办理社会保障卡，现将有关事项通知如下：
一、办理社会保障卡的重要性
社会保障卡发放是国家“金保工程” （即“五险合一” 信息系统，“五险”是指：医疗保险、养老保险、失业保险、工伤保险、生育保险）建设的主要内容之一，也是市政府的一项省级民生工程任务。社会保障卡集社会保障、银行功能于一体，真正实现了社会保障、银行业务的结合，它的普及发行将极大简化社保业务各项手续的办理，为社会公众提供方便、快捷、高效的社保服务和金融服务，充分体现了社会保障工作便民利民，民生为本的根本宗旨，社会保障卡可全国通用，终身使用。社会保障卡发放以后，原来的医保卡、磁卡将自动失效。所以请各二级学院领导、辅导员、班主任务必告知所有学生，通知所有学生按照学校的要求办理社会保障卡。
　　各二级学院辅导员和班主任将办理社会保障卡的重要性、需要准备的材料和办理办法详细告知2013级每一个学生，特别是要利用星期天晚上的班会时间强调告知每个学生。告知学生时需要强调以下几点：
   （1） 此次办理社会保障卡是免费办理，此次不办理以后再办需要交工本费30元和照相费6元。而且要经过医保局、社保局、银行等机构才能办理，手续复杂。
   （2） 学生提供的身份证复印件必须是二代身份证，没有或者不是二代身份证的必要尽快去办理二代身份证，没有按时提供二代身份证复印件的一律不办理社会保障卡。
   （3） 社会保障卡开通以后医保卡等将不再使用，请学生务必按照要求办理社会保障卡以免影响生病就医等。
二、需要学生提交的材料
　　我校2013级学生办理社会保障卡只需要学生提供二代身份证复印件1份，复印时请二代身份证复印正反面复印在一张A4纸的中间部分，上方复印身份证正面即身份证姓名和身份证号码面，下方复印身份证背面即身份证签发机关面（格式见附件）。
　　三、办理时间和办法
　　1、10月27日晚班会各班主任对2013级学生进行宣传。
        2、10月28日——10月29日为学生个人准备材料阶段。
　　（1）学生个人准备身份证复印件1份，身份证复印件格式必须符合要求且字迹清晰。
　　（2）学生在学生资助中心提供的花名册上核对个人相关信息并签字确认。
　　3、10月30日各班将材料交二级学院学工办
　　   各班班长将身份证复印件收齐后按照花名册的顺序排列准确，不能遗漏，不能出错。
　　4、10月31日各二级学院将材料交学生资助中心
　　  各二级学院收到各班学生身份证复印件以后，须按照学生资助中心提供的花名册的顺序将学生的身份证复印件排列准确无误，并连同学生签名确认的花名册一起交学生资助中心。
　　5、11月1日学生资助中心将材料交社保局
说明:其他年级去年未办理社保卡的学生这次可以与2013级学生一起补办，所需材料与2013级一样，名字请补填在各二级学院纸质打印名单的最后，电子名单不补填（以便以后发卡）。
附件1  身份证复印件样式
附件2  内江市内江师范学院2013年学生申报社会保险卡花名册